
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34003 59Segunda-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2019

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 036
EXERCÍCIO: 2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2019/SUSIPE
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a executar a CONTINUAÇÃO DA CONS-
TRUÇÃO DO CENTRO DE RECUPERAÇÃO REGIONAL DE SÃO FELIX DO XIN-
GU, a ser executado nos moldes dos Projetos apresentados por ocasião da 
Concorrência Pública nº 001/2019/SUSIPE.
VALOR TOTAL: R$ 4.028.196,72 (quatro milhões, vinte e oito mil, cento e 
noventa e seis reais e setenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática 52.201 03.421.1425.7564 e pela Natureza de Des-
pesa 449051, fonte: 0660 E 6101
DATA DA ASSINATURA: 23/09/2019
VIGÊNCIA: 23/09/2019 A 23/09/2020 (12 meses)
CONTRATADO: MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-EPP
ENDEREÇO: TV. Magno De Araújo, 381 – Telégrafo Sem Fio,
CEP: 66.113-055 BELÉM/PA
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 482228
PORTARIA N° 1072/2019 - GAB.SUSIPE

Belém/PA, 04 de outubro de 2019.
O Secretario Extraordinário do  do Estado do Pará, no uso de suas atribui-
ções legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Em substituição o servidor RICARDO BATISTA DA SILVA, matri-
cula n° 5788277 designar a servidora KENNYA DOURADO LIMA, matrícula 
nº 8049145, para atuar como fi scal suplente do Contrato Administrativo 
159/2018//SUSIPE, celebrado entre a empresa APPROACH TECNOLOGIA 
LTDA, e a Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará – 
SUSIPE, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em solução 
de Data Center e Virtualização, contemplando o fornecimento, instalação 
e confi guração de todo necessário para seu perfeito funcionamento no 
âmbito da Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará/
SUSIPE.
Parágrafo Único- São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar o fi el 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
fi nalização do contrato.
Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência fi nal do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários

Protocolo: 482130
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 064/2018
Processo: 2018/427190

Objeto: Aquisição de Material Permanente para Implantação de 10 (dez) 
Unidades Básicas de Saúde: Centro de Recuperação Regional de Abaete-
tuba, Presídio Estadual Metropolitano II, Presídio Estadual Metropolitano 
III, Centro Regional de Paragominas, Central de Triagem Metropolitano 
II, Centro de Recuperação Penitenciário do Pará III, Centro de Detenção 
Provisória de Icoaraci, Centro de Recuperação Regional de Castanhal, Cen-
tro de Recuperação do Coqueiro, e Centro de Recuperação Regional de 
Salinópolis, referentes ao Convênio nº 822077/2015-DEPEN/MJ SICONV 
nº 822077/2015-DEPEN/MJ.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.compras-
net.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Rafaela Silva Rodrigues
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/10/2019
Hora da Abertura: 09:30h. (Horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1425.7566
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0660/6301
Origem do Recurso: Federal
Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 482369
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 3522/2019 E PROCESSO 2019/465302
Prazo de aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo de aplicação: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação
Suprido: VANDA DA CONSOLAÇÃO FERNANDES
Matrícula: 57176464
Cargo: Coordenadora de Planejamento e Pesquisa

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor
526335 0301 339030 142,60

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 482143

PORTARIA Nº 3523/2019 E PROCESSO 2019/470515
Prazo de aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da Ordem 
Bancária.
Prazo de aplicação: 15 (quinze) dias, após o termino da aplicação
Suprido: GLEYDSON TABAJARA PAIVA DE OLIVEIRA
Matrícula: 54188756
Cargo: Auxiliar Operacional      

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor
528283 0101 339030 1.000,00

Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Protocolo: 482144

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação de protocolo nº. 477465, 
publicada no D.O.E. Nº 33996 de 30/09/2019 referente a Errata ao Contra-
to Administrativo nº 036/2019.

Protocolo: 482221
Tornar sem efeito a publicação de protocolo nº. 477465, 

publicada no D.O.E. Nº 33996 de 30/09/2019 referente a Errata ao Contra-
to Administrativo nº 036/2019.

Protocolo: 482193
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 3287/2019- DGP/SUSIPE 

BELÉM/PA, 29/08/2019.
NOME: MARCOS PAULO GONÇALVES NORONHA Nº 54182338/3
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 27/05/2019 a 17/06/2019.

Protocolo: 482253
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3290/2019- DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 29/08/2019.

NOME: ROSIMEIRE DA SILVA GOMES Nº 57210808/1
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 20/06/2019 a 29/06/2019

Protocolo: 482262
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3153/2019- DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 29/08/2019.

NOME: MARCELO FIGUEIREDO LOBATO Nº 5758793/2
Assunto: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
Período: 01/07/2019 A 19/08/2019

Protocolo: 482271
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3155/2019- DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 29/08/2019.

NOME: HERMANO ANACLETO DUARTE Nº 5782554/2
Assunto: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
Período: 26/07/2019 a 06/09/2019.

Protocolo: 482278
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3645/2019- DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 18/09/2019.

NOME: RAIMUNDO ALVARES MOREIRA JÚNIOR, CONSULTOR JURID. DO 
ESTADO  Nº 42803/1
Assunto: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
Período: 13/07/2019 a 10/10/2019

Protocolo: 482285
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3646/2019- DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 18/09/2019.

NOME: ANDERSON FERREIRA DO AMARAL, AUX. DE SERV. OPERACIONAIS 
Nº 5899275/1
Assunto: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAUDE
Período: 19/04/2019 a 15/05/2019

Protocolo: 482288
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3288/2019- DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 29/08/2019.

NOME: MARGARETH DE FREITAS CORREA Nº 57213720/1
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 03/06/2019 a 17/06/2019.

Protocolo: 482255
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 3285/2019- DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 29/08/2019.

NOME: ALESSANDRA BELTRÃO CEZAR Nº 57216524/1
Assunto: LICENÇA SAUDE
Período: 26/03/2019 a 04/04/2019.

Protocolo: 482240


